
R
. E

ntidades Locales: 01181507- C
. Identificación: P

-1815300-G
 – D

irección: A
vda. A

ndalucía, 66 – C
.P

ostal: 18640 – Tel: 958790012 – Fax: 958790002 – em
ail: elpadul@

elapdul.es

 Excmo. Ayuntamiento de PADUL (Granada)
DON ÁNGEL FERNÁNDEZ-CUEVAS FERNÁNDEZ, SECRETARIO GENERAL 

DEL EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PADUL (GRANADA),

             CERTIFICO: Que el Ayuntamiento Pleno, en sesión ordinaria celebrada el día 5 
de junio de 2020, adoptó el siguiente acuerdo, cuya parte dispositiva se transcribe 
literalmente:

“3.-APROBACIÓN INICIAL DEL PRESUPUESTO MUNICIPAL 2020 Y PLANTILLA. 
(EXPEDIENTE 2020 10066 0724)

Visto el dictamen favorable emitido por la Comisión Informativa de Cuentas y Hacienda en 
sesión de 1 de junio de 2020.

La Presidencia pasa a exponer los aspectos principales del punto. Posteriormente y a 
requerimiento de la Presidencia, pormenorizan la exposición el Sr. Interventor y la Sra. Molina 
Parejo, en su calidad de Concejal delegada de Hacienda.

Sometido el asunto a votación, el Pleno, por nueve (9) votos a favor (de los seis concejales de 
PSOE y los tres concejales de ADELANTE) y cuatro (4) en contra (de los tres concejales de 
PP y el concejal de CIUDADANOS), ACUERDA:

Primero: Aprobar inicialmente el Presupuesto Municipal para el ejercicio 2020 y todos sus anexos 
en los términos que se formula por la alcaldía, con el resumen por capítulos siguiente:

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E40003BBF100I7Q7P7Z9L3D1

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA
ANGEL JOSE FERNANDEZ-CUEVAS FERNANDEZ-Secretario  -  12/06/2020

MANUEL VILLENA SANTIAGO-Alcalde  -  12/06/2020

EXPEDIENTE :: 202010061-
0828

Fecha: 09/06/2020

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL



R
. E

ntidades Locales: 01181507- C
. Identificación: P

-1815300-G
 – D

irección: A
vda. A

ndalucía, 66 – C
.P

ostal: 18640 – Tel: 958790012 – Fax: 958790002 – em
ail: elpadul@

elapdul.es

 Excmo. Ayuntamiento de PADUL (Granada)

Segundo: Aprobar las Bases de Ejecución del citado proyecto que se contienen en dicho 
Presupuesto y toda la demás documentación que lo integra. 

Tercero: Aprobar la plantilla de personal que se presenta a través del referido Presupuesto de 
conformidad con el artº 90 de la Ley 7/85 de 2 de Abril. 

Cuarto: Someter el expediente a información pública en los términos que expresa el artº. 168 del 
TRLHL. por plazo de quince días. Quinto: Considerar definitivamente aprobado el Presupuesto 
Municipal para 2020 si, una vez transcurrido el plazo de reclamaciones a que se refiere el apartado 
anterior, no se producen aquellas. 

Acto seguido, la Presidencia declaró adoptado el acuerdo."

Y para que conste y surta efectos en donde proceda, expido la presente 
certificación, de orden y con el visto bueno de S.S., el Alcalde, de conformidad con lo 
establecido en los arts. 204 y siguientes del R.O.F.R.J.E.L., en Padul a la fecha que consta 
en la firma electrónica.-

       VºBº, EL ALCALDE                EL SECRETARIO
    Fdo. Manuel Villena Santiago                               Fdo. Ángel Fernández-Cuevas Fdez.

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E40003BBF100I7Q7P7Z9L3D1

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA
ANGEL JOSE FERNANDEZ-CUEVAS FERNANDEZ-Secretario  -  12/06/2020

MANUEL VILLENA SANTIAGO-Alcalde  -  12/06/2020

EXPEDIENTE :: 202010061-
0828

Fecha: 09/06/2020

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL


